tes , & pedites in ea quantitate ,
que tpfes Comunìbus Veneciarum & Floren-

cie videbitur ,
prò tenendo Dominos de la Scala & fuas gentes ad abalium

in parùbus Uhi ; ad boc ut per Socios Juperìorum partium poffint velocius &
melius negocia expediri . Sed fi

opportunità* effe vtderetur vel requireret
,

aned piar e s gentes cquejlres vel pedeftres in dillis partìbus inferioribus prò me-

hori & tutiori jìatu Lige , & negociis melius expediendis teneri deberent , ex-

penfe & contributi ipfarum expenjarum & genttum f<e pluri , fiant & fieri

debeant per Colligatos ,
feilieet tercium per Comune Veneciarum , tercìum per

Comune Florencie , & aliud tercium per diclos Dominos Lombardie , exiflen-

tibui ad boc partìbus in concordia .

Jtent cum [perandum fit ,
[emper aurore Domino , de vittoria contra di-

clos Dominos de la Scala , & de dejoìatione & confumptìone eorum ; (amen

fi
cafus opportunitatis exigeret , debeant Ù teneantur dilli Domini Lombardie ,

feu Capitaneus guerre ,
qui effet a partìbus eorum , cum equitibus Lige exì-

fienùbus apud eos , vel apud Capttaneum jupradlllum , vel cum parte eorum

neceffaria venire vel mittere ad auxitium 6" fuuurjum diclorum inferìorum ,

& locorum , & ( aftrorum, que tenentur & tenereniur per Comune Veneciarum ,

jtu per Ligam in partibus Marcbie Tartifine . Et e conte)fio & fimili mo-

tto d eli inferiores , feu Capìtaneus , qui preejfet , erga diclos Dominos Lom-

bardie facere tenentur . ltem quod Comune Fiorente babeat Civitatem Luce

ad fiiam gubernationem , dominmm , & regimen , ita quod aliquis vel aliqui

Colligatorum , mn fe intromittct vel intromittant ahquo modo de fallis aut

in fuclis Luce vel Comitatus ejus , nifi in fuvorem , & de voluntate tpfius

Comunis Florencie. Et propterca dicium Comune Florencie nullo modo fe

ihtromittat de babendo aliud in partibus Lombardie , vel Marcbie Tarvifi-

ne . ltem fi in fubfìdium boflium & rebeUium dille Sccietatis & Lige , feili-

eet in fubfidium dillorum Domìnorum de la Stala , veniret vel mitterei ali-

qua perjona ,
cujufcumque conditionis exijiat , durante guerra prejenti , & oc*

cafone ipfius guerre , de qua fupraferipti Domini , & Sodi prefate Soàetatis

& Lige babetent de fuo (tatù time re : predilli Dom.nus Dux , & Comunia

Veneciarum Ù Florentie dare debeant omne \ubfiatum epportunum fuprajerip-

tts Dc<minis Lombardie tam mihtum quàm ped.tum , quorum jlipendium fol-

vant dcla Comunia Veneciarum & Florencie prò duabus partibus , feilieet

Comune Veneciarum prò tenia parte > & Comune Florencie prò tereia par-

te y
dilli Domini Lombardie prò rehqua tenia parte . Et e converjo ^

fimili modo d èli Domini Lombardie teneantur fai ere erga Dominum Du-
cem , & Comma Veneciarum ($ Florencu? jupra dcla. Lem quod jirata

via Pacti penitus expediatur , ita quod tute currat
, @ manuteneatur in /olita

lurtate , ftcut effe & currere con/uevit . Et ft aliqua peifona vellet indebite &
contra jujìiciam

, ipfam firatam opprimere , ufurpare , zel impedire, predilla Co-

munia Veneciarum £f Florencie & jupradiHi Domini Lombardie prcvideant
, quod

omnino maneat expedita atque illcfa . Et fibi ad invicem prejìent auxilium &
favorem de omnibus opportunìs . Et omnes expenfe ,

que fierent occafìone predilla ,

feilieet a tempore m antea per diclos Dominos Lombardie contra diclos Do-

miws de la Scala
, per tercium diviaantur ; feilieet quod Comune Veneciarum

folvat tercium , Comune Florencie tercium , predili Domini Lombardie aliud

tercium . ltem quod omnes Tet rae detente per diclos Dominos de la Scala ,

que acqu rentur , reducantur ad paeficum comunem flatum , & quod nuh

lus pojfit dominari in eis tei in aliqua earum . Et propterea babitis ipfìs Ter-

ris vel aliqua earum
,

dijponatur ordinetur regimen earum , ficut ipfts

Comunìbus & cor.fratribus & fociis prcd.elis dille Lge prò fecuritate eorum ,

# comuni & pacifico ftatu dillarum Terrarum utilius & melius apparebìt .

Salva i$ excepta Ci vilate Lucana
, tjus Comitatu , que cedat ad guber*

natio-
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nationem , domìnìum , & regimen Comuni* Florencie , ut fuperìus efì expref-

fum , & falvo & excepto Capitulo infrafcripto de juribits & jurijdittionibu*

Dominorum Marchionum Ejìenfium in Scodifta (y* Paduano dìflrittu . Item

fi
contingeret {y> neceffe e[[et , aut vìderetur , facere fiipendiarios plures

, eque-

ftres vel pede/ire* , vel Baìlifìrerios > vel aìter'ws conditicnii expenfas , ad ho-

norem utilitatem ditte Societari* & Lige , vel etiam
, refpettu habito ad

conditione* fa qualitates agendorum ^ temporum , vìderetur facere pancia-

re* , aut minorare de quantitatibus antedìttìs , fiant dividantur , five mi-

norentur ipfe expenfe hoc modo : videlicet quod Comune Veneciarum folvat &
ccntribuat prò tenta parte , Comune Florencie prò tenia parte , & predirti

Domini Lombardie prò alia tereia parte . Et ftc fentiant omnes predirti de

minoratìonibus faciendis. Item cum ditti Domini Lombardie fint tre* , feu

tria membra % & Comunia Veneciarum & Florencie fint tantum duo , ad
hoc ut omnis error , quejìio & obfcuritas auferantur , dittum

, expreffum ,

contentatum fuit per omnes Sìndicos fupradittos , quemlèet eorum ,

quod ditti Domini Lombardie
, feu qui deputarentur ab eis , fint una pari ,

feu prò una parte , & Comunia Veneciarum Florencie , jeu qui deputa-

rentur ab eifdem Comunìbus , fint alia pars , feu prò alia parte in omnibus &
fuper omnibus & fingulis , que expedirent , aut viderentur ad invicem fieri ,

tidinari , trattari , firmari , augni , vel minuti dari , provideri , & expendi,

1$ aliter quomodocumque exerceri in ditta & prò d:tta Liga & guerra ,

ejus occaficne : ita tamen quod in contributionibus 6* Jolutionibus obfervetur mo-

dus folvendi & contribuendi , ut fuperìus efi expreffum

.

item quod durante ditta Liga , Societate , fraternitate , & unione , nul-

la treagua , conventio ,
pattum , feu pax , aut trattatus fiat , nec fieri de-

leat cum dittis Dcmìnis Alberto & Maftino de la Scala , nifi ditti Dominai

Dux , & Comunia Veneciarum & Florencie , & Sodi omnes ditte focietatis

& Lige , effent & fuerint de hoc concordes. Item quod per Comunia Vene-

tiarum & Florencie & alies , qui efjent in Liga
, ficut quando videbitur

convenire , mittantur ad Curiam Romanam felennes Ambaxatores , ad fup-

plicandum i$ requirendum a Domino fummo Pontifce , quod omnes procejfus

fententie , fatti @ fatte contra prefutos Domino* Lombardie , & contra Co-

munia Terrarum
,
quas tenent , etiam contra eorum vel alicujus eorum an-

tece
jf
ores , toUantur , cajfentur # annullentur . Et circa hoc fiat , quam me»

l'ìus fieri poterit . Item cum Domìni Marchiones Ejìenfes dìcant ad fe perù-

nere i$ habere jurifdittìones jura in Scodifia , & alibi in Comitatu feu

dijìrittu Paduano , rationibus
, Prìvilegiis , & Injlrumentis fuorum anteceffo-

rum y & fuis , contenti fuerunt & fnnt S'indici omnes quilibet ipforum Sin-

dicariis nominibus ,
quibus fupra , quod ditti Domini Marchiones , durante

guerra
, poffint intrare & intrent in dittas jurifdittiones ($ jura. Et fi

tempore ipftus guerre intraverint
, promiferunt ditti Sindici findicariis nomini-

bus antedittis , quod Comunia fupraditta , feu Domini anteditti , aut aliquod

vel aliquis eorum , non dabunt nec dabit Comuni Padue auxilìum vel favo-

rem contra ipfos Marchiones , nec in prejudicium eorum Prcdittam Ligam

,

focietatem , fraternitatem , unionem , 4$ omnia £f fingula fupra fcripta

infraferipta promiferunt Sindici Procuratores omnes fupradittì , & quilìbet

ipforum ,
fwdicàriis & procuratori nominibus , quibus fupra ,

/ibi ad invicem

i$ vici/firn unti* alteri , & alter alteri , $ unus omnibus , omnes uni
, fiì-

pulatìontbus debitis hinc inde intervenientibus , firmam & ratam , firma &
rata habere @ tenere , attendere & tbfervare , facere <*$ compiere

, <£f non

contra facere vel venire per fe vel alios aliquo modo de jure vel de fatto ,

aut altquo exquifito colore , in pena £f fub pena quinquaginta milìium Flore-

norv.m curi
, folenni fiipulatione promiffa. Que pena tociens cemmittatur ,

6" Commifja intelìigatur , per obfervantem objervantes , in fide fan*
Antich. Eftenfi Parte II. 1 i te* a

iox Antichità Eftenjt
tes a qmlìbet diclorum Comunium & Dominorum non obfervante , vel in fide

non flante ,
peti poffit & exigi cum effeclu ,

quotiens in prediilir vel aliqu9

prediclorum fuerit quomodolibet contrajaclum vel contraventum aut non obfer-

vatum . Et pena foluta vel non , exaèla vel nm , una vice vel pluribus ,

nicbilominus preditta omnia & fi*2>
ula

fi
rma perdurcnt cum eadtm fijpulatione

pene. Pro quibus omnibus # fingulis objervandts # firmiter tencndis , obli-

gaverunt diffi Sindici [ibi invicem # vkipn unus alteri , & alter alteri ,

& unus omnibus , # cmnes uni ,
findicarits nominibus antedttlis , # deb'.tis

jìipulationibus bine inde intervenientibus , pignori omnia bona diclorum Comu-

nium i$ Dominorum , (y> cujufquc evrum , quorum junt Sindici & Procura-

tore! , prefentia ($ futura . Renunciantes /indicanti & procuratomi nomini-

bus anteditlis in predclis omnibus & fingulis omni exceptioni & conditìoni fine

caufa vel ex tnjujia caufa ,
privilegio fori , contrae!us non celebrati , doli ma-

li t ($ i* fflium , rei non fic gefle , novarum Ccnjiìtuticnum beneficio , Fpifto-

le divi Adriani , & de fidejuffbnbus , omni ahi Legttm
, Jurium , & Con»

fiitutìonum auxilio , & Legi dicenti , generaiem ienu*)catìonem non valere 9

necnon omni privilegio , litteris , Ù abjolutto>>ibus impttratis vcl impetrandis ,

quibus cantra predicla vel aliquod prediclorum po/Jent fe rueri , aut dicere ,

vel venire. Et ad mdjorcm exprejftoncm & fimitatem omnium premi(forum ,

predidi Sindici cmnes & quilibet tpjorum , in anìmabus forum , quorum funt

Sindici , tailis Scripturis ante Tmaginem Jeju Cbrifli pitlam & fi^uratam in

camera infraferipta Ducalis Veneciarum Palatii , ficut premifjum efì , in om-

nibus & fingulis capitulis fuperius annotatis attendere & ibferiarc , & atten-

di & obfervari facere corporaliter juraverunt , mandantts , regantes , & w-
lentes , quod de premiffis feri pcjjint unum & plura publica infltumenta in